
 

1 
 

 
 

Česká republika 
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15 
118 10 Praha 1 
Tel.: 257042680  
Fax: 257042609  
IČ 00006947  

 

 V Praze dne 26. 4. 2016 
Č. J.:  MF-15099/2016/6602-2 
 

 
Věc: Výzva více zájemcům o veřejnou zakázku malého rozsahu 
  

 
Referent: Ing. Jiří Trejbal, MBA  l.: 2680 
Příloha: Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení 
Příloha č. 3 – Pokyn č. MF-2 
Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 
 
 

 
„Grafické zpracování, výroba, kompletace a distribuce pokutových bloků 

pro Celní správu ČR“ 
 

I. Vymezení a předmět plnění zakázky 
Předmětem zakázky je grafické zpracování, výroba, kompletace a distribuce přísně 
zúčtovatelných tiskopisů s ceninovým režimem - pokutových bloků vydávaných 
Ministerstvem financí dle § 85 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, pro Celní správu ČR.  

a. Grafickým zpracováním se rozumí vytváření nové podoby pokutových bloků 
podle požadavku zadavatele, zapracování úprav do pokutových bloků navržených 
zadavatelem. 

b. Výrobou se rozumí vytištění specifikovaného počtu a druhu pokutových bloků 
podle graficky zpracovaných předloh schválených zadavatelem. Vzhledem k tomu, 
že předmětem veřejné zakázky jsou přísně zúčtovatelné tiskopisy s ceninovým 
režimem, požaduje Ministerstvo financí dodržení ceninového režimu i při výrobě. 

c. Kompletací se rozumí zabalení jednotlivých druhů pokutových bloků podle 
rozdělovníku, a to buď do fólie, nebo do pevného balicího papíru, s označením 
místa doručení a počtem kusů svazků bloků. 

d. Distribucí se rozumí předání pokutových bloků výrobcem podle rozdělovníku 
konkrétním pracovníkům orgánů Celní správy ČR uvedených v adresáři celních 
úřadů a podpis předávacího protokolu. Vzhledem k odpovědnosti za škodu 
při ztrátě, zcizení či zničení pokutových bloků (viz Pokyn Ministerstva financí 
č. MF-2, bod č. 13, odst. 1 a bod č. 17) a rizikům při přepravě pokutových bloků, 
požaduje Ministerstvo financí distribuci pokutových bloků pro Celní správu ČR               
na možno až 16 celních úřadů v rámci jednotlivých krajů celé ČR zajistit formou 



 

2 
 

převozu. Distribuce musí být provedena zabezpečeným dopravním prostředkem a 
přeprava cenin musí být pojištěna v hodnotě minimálně 2 miliony Kč.  

Zakázka se bude týkat níže uvedených druhů pokutových bloků, které Ministerstvo 
financí žádá zabezpečit pro orgány Celní správy ČR v celkovém objemu 29 525 kusů 
svazků bloků v členění a počtech dle článku IV odst. 1 smlouvy:  

- Bloky na pokuty na místě nezaplacené - skl. č. 26 6100/1 – vzor č. 1 
- Bloky na pokuty na místě zaplacené - skl. č. 26 6111 – vzor č. 1  
- Bloky na pokuty na místě nezaplacené – ukládané právnickým a podnikajícím 

fyzickým osobám – skl. č. 26 6600 
- Bloky na pokuty na místě zaplacené – ukládané právnickým a podnikajícím fyzickým 

osobám – skl. č. 26 6611 

Vzory pokutových bloků vydávané Ministerstvem financí jsou zveřejněny v elektronické 
podobě na níže uvedeném odkazu webových stránek Ministerstva financí: 

http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/regulace/pokutove-bloky/vzory-pokutovych-bloku 

Distribuce nově vytisknutých pokutových bloků bude provedena dle jednotlivých druhů 
a počtu objednávaných pokutových bloků uvedených v rozdělovníku na 14 poptávajících 
celních úřadů, neboť orgány oprávněné ukládat a vybírat pokuty v blokových řízeních 
odebírají pokutové bloky od příslušného celního úřadu.  

Režim pro nakládání s pokutovými bloky je podrobně vymezen v Pokynu Ministerstva 
financí č. MF-2 „o evidenci pokutových bloků, vyúčtování pokutových bloků a 
vyúčtování peněz za pokutové bloky vydané v blokových řízeních od 1. 1. 2013“. Tento 
Pokyn je závazný i pro dodavatele pokutových bloků Ministerstva financí (viz bod č. 17 
Pokynu – příloha č. 3 této výzvy). 

II. Informace o druhu a klasifikaci veřejné zakázky 
Veřejná zakázka na služby 

Hlavní předmět: CPV 79800000-2 Tiskařské a související služby 

Vedlejší předmět: CPV 22450000-9 Ceniny 

III. Doba a místo plnění zakázky 
Doba plnění: 2 měsíce od podpisu smlouvy. 

Místo plnění: v místě sídel orgánů Celní správy ČR. 

IV. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 
A) Základní kvalifikační předpoklady 
Dodavatel předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
či za dodavatele o splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu dle vzorového 
čestného prohlášení v příloze č. 2 výzvy. 

B) Profesní kvalifikační předpoklady  
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění a výpis z obchodního rejstříku, jenž 
nebude k datu podání nabídky starší 90 dnů.  

C) Technické kvalifikační předpoklady: 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl seznam významných služeb poskytnutých 
dodavatelem v posledních 3 letech v rozsahu 3 nejvýznamnějších zakázek obdobného 

http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/regulace/pokutove-bloky/vzory-pokutovych-bloku


 

3 
 

druhu plnění s ceninovým režimem o minimálním objemu 2 mil. Kč bez DPH dohromady, 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí - přílohou seznamu musí být osvědčení 
vydané veřejným zadavatelem nebo jinou osobou, popř. smlouva s jinou osobou a doklad 
o uskutečnění plnění, není-li možné osvědčení od této osoby získat z důvodů spočívajících 
na její straně. Za obdobný předmět plnění se považují Tiskařské a související služby. 

V. Způsob hodnocení nabídek 
Pro hodnocení nabídek bude použito jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková 
cena; hodnocena bude celková nabídková cena. Pro hodnocení bude rozhodující cena v Kč 
bez DPH. Při hodnocení budou jednotlivé nabídky seřazeny od nejnižší celkové 
nabídkové ceny po nejvyšší, jako nejvhodnější bude vybrána první v pořadí.  

VI. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny a platební 
podmínky 
Celková nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH a včetně DPH v  článku IV 
odstavec 1 podepsaného Návrhu smlouvy. 

VII. Obchodní, platební a technické podmínky 

S vybraným dodavatelem bude uzavřena „Smlouva na dodání pokutových bloků“. 
Platební a obchodní podmínky jsou uvedeny v Návrhu smlouvy (příloha č. 4). Součástí 
podané nabídky musí být vzorové výtisky pokutových bloků (viz článek IX. výzvy). Tyto 
vzorové výtisky musí odpovídat technické specifikaci pokutových bloků obsažené 
v příloze č. 1 Návrhu smlouvy. Pokud dodavatel nepředloží všechny požadované výtisky, 
nebo některý vzorový výtisk nebude odpovídat technické specifikaci, je to důvodem 
k vyloučení nabídky z výběrového řízení. 

VIII. Místo a doba pro podání nabídek  
Nabídka v listinné podobě, včetně dokladů požadovaných zadavatelem, se podává v řádně 
uzavřené obálce označené: 

„Veřejná zakázka – NEOTEVÍRAT - „Grafické zpracování, výroba, kompletace a 
distribuce pokutových bloků pro Celní správu ČR“ - odd. 6602 Realizace veřejných 
zakázek“ 
Na obálce musí být též uvedena obchodní firma nebo název, IČO a sídlo uchazeče. 

Nabídku je třeba doručit poštou nebo osobně do podatelny v sídle zadavatele na adrese 
zadavatele Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1, místnost č. 97. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. května 2016 v 10:00 hodin. Za rozhodující 
pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky.  

IX. Předložení nabídky 

Písemná nabídka bude předložena v jednom vyhotovení v listinné podobě v českém 
jazyce. Součástí nabídky bude: 
a) Vyplněný Krycí list nabídky (vzor Příloha č. 1) podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče.  

b) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
Uchazeč je povinen použít Návrh smlouvy dle Přílohy č. 4 této výzvy a není 
oprávněn zasahovat do znění Návrhu smlouvy s výjimkou vyplnění hlavičky a 
nabídkové ceny v článku IV odst. 1. 

c) Případně originál či ověřená kopie plné moci zástupce dodavatele, jenž podepsal 
Návrh smlouvy.  



 

4 
 

d) Doklady k prokázání kvalifikace (dle článku IV. této výzvy). 

e) Vzorové výtisky níže uvedených pokutových bloků v počtu 4 kusů svazků od 
každého druhu dle technické specifikace (příloha č. 1 Návrhu smlouvy): 

- Bloky na pokuty na místě nezaplacené - skl. č. 26 6100/1 – vzor č. 1 

- Bloky na pokuty na místě zaplacené - skl. č. 26 6111 – vzor č. 1  

X. Další podmínky 
a) Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  

b) Uchazeči o zakázku nenáleží žádná náhrada nákladů, které vynaložil na účast v této 
veřejné zakázce.  

c) Výsledek výběrového řízení bude všem uchazečům sdělen po ukončení výběrového 
řízení.  

d) Námitky nejsou přípustné.  

e) Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, a to i bez udání důvodu. 

XI. Poznámka 
Tato veřejná zakázka není zadávána v žádném z druhů zadávacího řízení dle § 21 zákona 
o veřejných zakázkách; tedy zadavatel nepostupuje dle § 26 odst. 5 zákona o veřejných 
zakázkách. Pokud zadavatel přesto odkazuje na určitá ustanovení zákona, má se zásadně 
na mysli jejich analogická aplikace. 

 

 

 

 

 

 
 .............................................. 
 JUDr. Zdeňka Jirásková 

ředitelka odboru 39 
zadavatel 

 


	„Grafické zpracování, výroba, kompletace a distribuce pokutových bloků pro Celní správu ČR“
	I. Vymezení a předmět plnění zakázky
	V. Způsob hodnocení nabídek
	Nabídka v listinné podobě, včetně dokladů požadovaných zadavatelem, se podává v řádně uzavřené obálce označené:
	„Veřejná zakázka – NEOTEVÍRAT - „Grafické zpracování, výroba, kompletace a distribuce pokutových bloků pro Celní správu ČR“ - odd. 6602 Realizace veřejných zakázek“


	Na obálce musí být též uvedena obchodní firma nebo název, IČO a sídlo uchazeče.

		2016-05-03T15:19:25+0200
	JUDr. Zdeňka Jirásková




